teri debitum reddere quocumque tempore, et quacumque hora, salva debita honestate, quae in talibus exigitur; quia non oportet, quod statim in publico reddat debitum.

AD PRIMUM ergo dicendum, quod ille, quantum in se est, non consentit, sed id quod ab eo exigitur, invitus, et cum dolore reddit, et ideo non peccat; hoc enim est propter lubricum carnis divinitus ordinatum, ut semper petenti debitum reddatur, ne aliqua occasio peccandi detur.

AD SECUNDUM dicendum, quod non est aliqua hora ita determinata ad orandum, quin possit recompensari in aliis horis; et ideo objectio non cogit.

## ARTICULUS X.

272

UTRUM NUPTIAE CERTIS QUIBUSDAM TEMPORIBUS  
INTERDICCI DEBEANT.

AD DECIMUM sic proceditur. Videtur, quod nuptiae non sint interdicendae certis temporibus, quia matrimonium sacramentum est: sed in illis temporibus non interdicitur celebratio aliorum sacramentorum; ergo nec celebratio matrimonii.

2. PRAETEREA. Magis incompetens est in diebus festis petitio debiti, quam celebratio nuptiarum: sed in diebus illis potest debitum peti; ergo et nuptiae celebrari.

3. PRAETEREA. Matrimonia quae fiunt contra statutum Ecclesiae debent separari: sed non separantur si fiunt nuptiae in talibus temporibus; ergo non debet esse prohibitum per Ecclesiae statuta.

SED CONTRA. Hoc est quod dicitur (*Eccle. 3.*): *Tempus amplexandi, et tempus longe fieri ab amplexibus.*

RESPONDEO dicendum, quod quando novae sponsae traducuntur, animae conjugum magis ex ipsa novitate ad curam carnalium occupatur; et ideo in nuptiis consueverunt signa multae laetitiae dissolutae ostendi: et propter hoc illis temporibus in quibus homines praecipue debent se ad spiritualia elevare, prohibitum est nuptias celebrari. Hoc autem est ab Adventu usque ad Epiphaniam, propter communionem, quae secundum antiquos Canones in Nativitate fieri convenienter solet, ut suo loco (*3. q. 80.*) notatum est; et a Septuagesima usque ad Octavas Paschae, propter communionem paschalem; et a tribus diebus ante Ascensionem usque ad Octavas Pentecostes, propter praeparationem ad communionem illo tempore sumendam.

AD PRIMUM ergo dicendum, quod celebratio matrimonii habet aliquam mundanam laetitiam et carnalem adjunctam; quod non est de aliis sacramentis; et ideo non est simile.

AD SECUNDUM dicendum, quod non est tanta distractio animorum in reditione vel petitione debiti, sicut in celebratione nuptiarum; et ideo non est simile.

AD TERTIUM dicendum, quod cum tempus non sit de essentia matrimonii, si in tempore indebito contrahatur, nihilominus verum est sacramentum; nec separatur matrimonium simpliciter, sed ad tempus, ut poenitentiam agant de hoc, quod statutum Ecclesiae sunt transgressi: et sic est intelligendum quod Magister dicit in litera (*4. Dist. 33.*); nempe quod si praedictis tempo